Retiro, mede 26,60m (vinte e seis vírgula sessenta me-
tros) em linha reta; à direita, confrontando com o lote nº 283 –
servidão – e Rua Herminio Vaz, mede 114,00m (cento e qua-
torze metros) em linha reta; à esquerda, confrontando com o
lote nº 285, mede 118,00m (cento e dezoito metros) em linha
reta; nos fundos, confrontando com o lote nº 284 – remanes-
cente – mede em dois seguimentos em linha reta, sendo que
o primeiro mede 18,50m (dezoito vírgula cinqüenta metros),
o segundo 14,50m (quatorze vírgula cinqüenta metros). A área
ora descrita possui uma superfície de 2.782,25m² (dois mil,
setecentos e oitenta e dois vírgula vinte e cinco metros qua-
drados), mais benfeitorias erigidas no citado lote, constando
de galpão, estrutura, escritório e ponte rolante.

Artigo 2º - A presente desapropriação destina-se a retifi-
cação e o aumento da seção do Córrego Açude.

[...]

114224 ........................ TECLADO
114225 ........................ TECLADO
114226 ........................ TECLADO
114227 ........................ TECLADO
114228 ........................ TECLADO

Parágrafo Único – Os bens listados alcançam o valor
total de R$ 38.939,20 (trinta e oito mil, novecentos e
trinta e nove reais e vinte centavos).

Artigo 2º - A Divisão de Patrimônio, do Departamento de
Controle e Manutenção, da Secretaria Municipal de Adminis-
tração, adotará as medidas necessárias para a exclusão dos
bens patrimoniais em seus registros e transferência para a

[...]

P A R A:  A C S / S M G
Atendendo ao que determina a Lei Federal nº 9452/97,

vimos solicitar a V.Sª,  que publique que este Fundo Munici-
pal de Assistência Social,  recebeu no  mês  de  agosto  do
corrente ano,  recursos  financeiros  no  valor  de R$ 27.000,00
(vinte e sete mil reais), oriundos do Ministério do Desenvol-
vimento Social e Combate à Fome, repassados ao Município
de Volta Redonda, que serão aplicados na área da Assistên-
cia  Social, conforme quadro abaixo:

EDITAL NÚMERO 369/2003
O Gerente da Divisão de Fiscalização de Obras, do De-

[...]

MEIDA & FILHO TERRAPLENAGENS LTDA.
OBJETO: Execução da obra de recapeamento asfáltico na
Ponte Pequetito Amorim e Trevo do Bairro Niterói, em Volta
Redonda - RJ.
DOTAÇÃO: 5.05.26.782.0005.2.068 – 44905100.00 – SMO
(N.E. n° 05.170-5, de 31/08/2005)
VALOR : R$ 107.076,29 (cento e sete mil, setenta e seis re-
ais e vinte e nove centavos)
PRAZO: 30 (trinta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 16.09.2005
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 07.909/2005

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 247/2005

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa ELE-

[...]

Prestação dos serviços de manutenção preventiva
e corretiva nos elevadores hidráulicos do Estádio Municipal
General Sylvio Raulino de Oliveira, em Volta Redonda – RJ.
DOTAÇÃO: 5.09.27.811.0156.2.079 – 33903900.00 – SMEL
(N.E. n° 05.254-5, de 06.09.2005)
VALOR : R$ 6.050,00 (seis mil e cinqüenta reais)

Fica o interessado ciente nesta mesma data.
Volta Redonda, 21 de SETEMBRO de 2005

ARQUITETO ALESSANDRO B.TARANTO –MAT.228.630
CHEFE DE DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS

EDITAL NÚMERO 375/2003
O Gerente da Divisão de Fiscalização de Obras, do De-

[...]

Execução da obra de impermeabilização de laje da
Escola Municipal Profª Dayse Mansur da Costa Lima, situada
na Rua Cel. Aviador Rubens Vaz, n° 27, Bairro Jardim Paraí-
ba, em Volta Redonda - RJ.
DOTAÇÃO: 5.06.12.361.0077.1.054 – 44905100.36 – SME
(N.E. n° 05.125-5, de 30/08/2005)
VALOR: R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais)
PRAZO: 15 (quinze) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 16.09.2005
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 07.399/2005

Conselho Municipal de
Educação

Conselho, o processo prosseguiu para a Câmara de Educa-
ção Infantil e Ensino Fundamental, de onde foi encaminhado